Câmara Municipal da Estância Turística de Joanópolis

Rua Francisco Wolhers, 146 – Centro – CEP 12.980-000 – CNPJ 00.950.072/0001-08
PABX: (11) 4888-9800  – JOANÓPOLIS – Estado de São Paulo.

e-mail:cmjoanopolis@uol.com.br – site: www.camarajoanopolis.sp.gov.br

PROJETO DE RESOLUÇÃO Nº 09 DE 2019

Revoga a Resolução nº 189/2019.

O Presidente da Câmara Municipal de Joanópolis, Estado
de São Paulo, usando de suas atribuições legais, faz saber que o Plenário decreta e
ele promulga a seguinte Resolução:

Art. 1º Fica revogada a Resolução nº 189 de 09 de

outubro de 2019.

Art. 2° Esta Resolução entra em vigor na data de sua

publicação.

J U S T I F I C A T I V A

Após análise, verificou-se que o Ato Normativo mais

adequado para criação do fundo seria por Lei Ordinária e não por Resolução, tendo
em vista se tratar de matéria orçamentária.

Maiores considerações serão desenvolvidas em Plenário.

Joanópolis, 18 de novembro de 2019.

Roberto Aparecido Cursino Bispo
Presidente da Câmara

Alexandre Ribeiro da Silva Neto   Fernando Rogério Fontana
        Vice – Presidente               Secretário